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01.Njohja e nxënësve me  tekstin e Edukatës qytetare për klasën e  katër 
02.Shëndeti dhe higjiena 
03.Trupi ynë 
04.Fuqia e muskujve 
05.Dhëmbët dhe dentisti 
06.Veprimtari zbatuese:Vizitë  te dentisti 
07.Vizitë te mjeku 
08.Sëmundjet 
09.Barnat dhe farmacia 
10.Ndihma e shpejtë 
11.Spitali dhe ambulance 
12.Mjedisi dhe shëndeti 
13.Ushqimi 
14.Koha e lirë 
15.Veprimtaritë sportive  dhe çlodhëse 
16.Si të mbrohemi nga aksidentet 
17.Veprimtari zbatuese:Vlerësim  i shëndetit personal 
18.Test vlerësues 
19.Rregullat dhe ligji 
20.Si sillemi në rrugë 
21.Policia 
22.Gjykata 
23.Dënimet 
24.Dhuna në familje 
25.Dhuna në shkollë 
26.Si ta mbrojmë veten 
27.Përkujtojmë çkemi mësuar-Qeverisja  dhe qytetaria 
28.Bota e lirisë dhe  të drejtave 
29.Të drejtat e fëmijëve 
30.Liria e njeriut 
31.Test vlerësues 
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32.E drejta për një emër  familje dhe atdhe 
33.Një vend për të jetuar 
34.E drejta e arsimimit 
35.E drejta e lojës 
36.Puna e fëmijëve 
37.Miqësia 
38.Ku jam unë 
39.Pse kemi përgjegjësi 
40.Detyrat në shkollë 
41.Përgjegjësitë në familje 
42.Të ndihmojmë ata që  janë në vështirësi 
43.Respekti për të moshuarit 
44.Korrektësia 
45.Test vlerësues 
46.Puna dhe shoqëria 
47.Bota e punës 
48.Si i sigurojmë të mirat  materjale 
49.Fermat dhe ndërmarrjet  prodhuese 
50.Energjia dhe elektriciteti 
51.Gazi,nafta dhe qymiri 
52.Era ,burimet ujore dhe  energjia djellore 
53.Paraja 
54.Bankat 
55.Përdorimi i parave në  familje 
56.Prodhuesit dhe konsumatorët 
57.Toka lumenjtë dhe uji 
58.Ndërtimi i mjedisit 
59.Natyra 
60.Bimët dhe kafshët 
61.Ndotja në tokë,ujë dhe  ajër 
62.Turizmi 
63.Teknologjia 
64.Shoqëria dhe natyra ndryshojnë 
65.Njerzit e njohur të vendit  tonë 
66.Si jetohet në fshat dhe  qytet 
67.Komuniteti ynë 
68.Shtëpitë dhe shërbimet 
69.Test vlerësues 
70.Makinat e thjeshta 
71.Komunikacioni tokësor,ujor  dhe ajror 
72.Udhëtimet dhe transporti 
73.Historia e informacionit 
74.Projekt:Jeta dje dhe sot 
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